

RCS : NANTES Code greffe : 4401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2017 B 00570 Numéro SIREN : 827 596 750 Nom ou dénomination : 3BP

Ce dépôt a été enregistré le 06/05/2024 sous le numéro de dépôt 12254



Bilan actif

CERTIFIE CONFORME

SASU 3BP

Déposé au Greffe
le 26 AVR. 2024sous le N°
RCS N°2254
1A 5510

Actif			Au 31/12/2023			Au 31/12/2022
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement	25 800	25 800		
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	50 000	50 000		
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations corporelles	Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	75 800	75 800		
		Terrains				
		Constructions				
	Immobilisations financières ²⁰	Inst. techniques, mat. out. industriels	47 684	40 913	6 770	2 198
		Autres immobilisations corporelles	360 786	245 191	115 595	142 920
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	408 470	286 104	122 366	145 118
	Immobilisations financières ²⁰	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations	5 000	5 000		5 000
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés				
Immobilisations financières ²⁰	Prêts					
	Autres immobilisations financières	17 588		17 588	17 009	
	TOTAL	22 588	5 000	17 588	22 009	
	Total de l'actif immobilisé		506 858	366 904	139 954	167 128
	Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements	7 389		7 389
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Créances ²¹		TOTAL	7 389		7 389	7 729
		Avances et acomptes versés sur commandes				
		Clients et comptes rattachés	12 066	1 046	11 019	11 492
		Autres créances	135 860		135 860	108 011
		Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers	TOTAL	147 927	1 046	146 880	119 504	
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)					
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	34 985		34 985	131 425	
	TOTAL	34 985		34 985	131 425	
Charges constatées d'avance		125 950		125 950	126 211	
Total de l'actif circulant		316 252	1 046	315 205	384 870	
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF		823 111	367 951	455 159	551 998	
Renvois : (1) Dont droit au bail						
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				17 588	17 009	
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)						
Clause de réserve de propriété						
Immobilisations		Stocks		Créances clients		

certifié conforme

SASU 3BP

Passif		Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
Capitaux propres	Capital (dont versé : 25 000)	25 000	25 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	2 500	2 500
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	7 668	7 668
	Report à nouveau	-45 542	
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-88 913	-45 542
	Situation nette avant répartition	-99 287	-10 373
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		-99 287	-10 373
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	129 115	175 489
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Total	129 115	175 489
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	379 368	341 926
	Dettes fiscales et sociales	45 962	42 549
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		1 420
Dettes	Autres dettes		986
	Instruments de trésorerie		
	Total	425 331	386 882
	Produits constatés d'avance		
Total des dettes et des produits constatés d'avance		554 446	562 372
Écart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		455 159	551 998
Dettes	Crédit-bail immobilier		14 434
	Crédit-bail mobilier	14 434	
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	69 879	117 156
	à moins d'un an	484 567	445 215
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			

CERTIFIE CONFORME



SASU 3BP
Annexe simplifiée aux comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023

KPMG ESC & GS
20 mars 2024

SASU 3BP

**Annexe simplifiée aux comptes annuels de l'exercice clos le
31 décembre 2023**

certifié conforme

© 2023 KPMG ESC & GS, société d'exercice libéral par actions simplifiée et société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre des experts-comptables, membre français du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (« private company limited by guarantee »). Tous droits réservés. Le nom KPMG et le logo sont des marques déposées ou des marques de KPMG International. [Imprimé en France].

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'C. Allard', written over a horizontal line.



Table des matières

1	Faits majeurs
1.1	Evènements principaux de l'exercice
1.2	Principes, règles et méthodes comptables
2	Informations relatives au bilan
1.4	Actif
1.4.1	Tableau des immobilisations
1.4.2	Tableau des amortissements
1.4.3	Immobilisations incorporelles
1.4.4	Immobilisations corporelles
1.4.5	Stocks
1.4.6	Créances
1.4.7	Comptes de régularisation
1.5	Passif
1.5.1	Tableau de variation des capitaux propres
1.5.2	Capital
1.5.3	Dettes financières
1.5.4	Autres dettes

certifié conforme



1 Faits majeurs

1.1 Evénements principaux de l'exercice

. Au 31 décembre 2021, abandon de compte courant Mr Paitier pour un montant de 141 028.83 €, avec clause de retour à meilleure fortune.

. Le contrat de franchise avec BOREA a fait l'objet d'une dénonciation par l'entreprise par le biais d'un courrier recommandé avec AR en date du 20 juillet 2019, pour défaut d'accomplissement du contrat.

Par un jugement en date du 14 octobre 2020, le tribunal de commerce de Toulon a décidé, d'une part, de débouter le franchiseur de sa demande de paiement de la somme de 61 776 € à titre de royalties et d'autre part, de condamner le franchiseur à verser la somme de 3 000 €.

Le franchiseur a fait appel de cette décision en date du 15 février 2021. La charge à payer reste inchangée dans les comptes.

. Le droit d'entrée de la franchise de 50 K€ a fait l'objet d'une dépréciation pour ramener la valeur nette comptable à 0.

. Par décision de gestion, les charges locatives non justifiées et prévues au bail ont été comptabilisées en charges constatées d'avance à hauteur de 95 279.94€ HT pour les années de 2017 à 2019 inclus, et 30 670.37€ HT pour les années de 2020 à 2022 inclus

. A la date d'établissement des comptes, le litige est toujours en cours et la décision du Juge n'a pas encore été rendue.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du code de commerce et aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (règlement ANC n° 2014-03 relatif au PCG, modifié par le règlement ANC n° 2015-06 du 23 novembre 2015, par le règlement ANC n° 2016-07 du 4 novembre 2016, par les règlements 2018-01 et 2018-02 du 20 avril 2018 et par le règlement 2018-07 du 10 décembre 2018).

certifié conforme

CERTIFIE CONFORME



Annexe simplifiée aux comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023

SASU 3BP

KPMG ESC & GS

20 mars 2024

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

certifié conforme

A large, stylized handwritten signature in black ink, located in the bottom right corner of the page, overlapping the footer text.



2 Informations relatives au bilan

1.3 Actif

1.3.1 Tableau des immobilisations

Tableau 2054, voir liasse fiscale.

1.3.2 Tableau des amortissements

Tableau 2055, voir liasse fiscale.

1.3.3 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

1.3.4 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

1.3.4.1 Amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel et outillage	Linéaire	5 ans
Installations générales	Linéaire	10 ans
Mobilier de bureau et informatique	Linéaire	5 ans

certifié conforme



SASU 3BP
Annexe simplifiée aux comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023

KPMG ESC & GS
20 mars 2024

1.3.5 Stocks

1.3.5.1 Etat des stocks

Catégorie de stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Stock de marchandises	7 389		7 389
Total	7 389		7 389

1.3.5.2 Autres informations significatives

1.3.6 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

1.3.6.1 Classement par échéance

Tableau 2057 – voir liasse fiscale.

1.3.7 Comptes de régularisation

1.3.7.1 Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance sont liées à l'exploitation.

*Certifié
conforme*



Annexe simplifiée aux comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023

SASU 3BP

KPMG ESC & GS
20 mars 2024

1.4 Passif

1.4.1 Tableau de variation des capitaux propres

	N-1	+	-	N
Capital	25 000			25 000
Réserve légale		2 500		2 500
Autres réserves		7 669		7 669
Report à nouveau	-182 997	182 997		0
Résultat	193 165		-238 707	-88 914
Total	35 168	193 166	-238 707	-10 373

1.4.2 Capital

1.4.2.1 Mouvements de l'exercice

Le capital est composé de 2 500 actions de 10 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

1.4.3 Dettes financières

1.4.3.1 Classement par échéance

Tableau 2057 – voir liasse fiscale.

1.4.4 Autres dettes

1.4.4.1 Classement par échéance

Tableau 2057 – voir liasse fiscale.

*Certifié
conforme*

3BP
Société par actions simplifiée
Au capital de 25 000 euros
Siège social : Carré Feydeau
1 cours du commandant d'Estienne d'Orves
44000 NANTES
827596750 RCS NANTES

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 30 AVRIL 2024

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023**

DEUXIEME DECISION

L'associé unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 88 913,65 euros en totalité au compte « Report à Nouveau » débiteur qui s'élève ainsi à 134 455,95 euros.

L'associé unique constate que les résultats de l'exercice ne permettent pas de reconstituer les capitaux propres de la Société, lesquels demeurent en conséquence inférieurs à la moitié du capital social.

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

**Certifié conforme
Le Président**

16/05/2024
PAITIER Francois

